МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

от

П Р И К А З

С 2020г. № c.i

Об утверждении предельной штатной численности
работников государственных учреждений,
подведомственных министерству здравоохранения
Калужской области (без учета штатных единиц,
утвержденных за счет средств, полученных от
приносящей доход деятельности)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых
актах органов государственной власти Калужской области», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить предельную штатную численность работников государственных
учреждений, подведомственных министерству здравоохранения Калужской области
(без учета штатных единиц, утвержденных за счет средств, полученных от
приносящей доход деятельности) (приложение).

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01.05.2020 за исключением пунктов
приложения к приказу, указанных в пункте 3 настоящего приказа.

3. Установить, что следующие пункты приложения к приказу
распространяются соответственно:

1) пункты 5, 27 приложения на правоотношения возникшие с 01.01.2020,
2) пункт 29 приложения на правоотношения возникшие с 01.04.2020,
3) пункт 1 приложения на правоотношения возникшие с 28.04.2020;
4) пункты 22, 41, 42, 44 приложения на правоотношения возникшие с

01.06.2020;
5) пункт 18 приложения на правоотношения возникшие с 01.07.2020.

4. Приказ министерства здравоохранения и социального развития Калужской
области от 31.10.2013 № 1123 «Об утверждении предельной штатной численности
работников государственных учреждений, подведомственных министерству
здравоохранения Калужской области» (в редакции приказов министерства
здравоохранения Калужской области от 11.12.2013 № 1285, от 28.01.2014 № 60, от
19.05.2014 № 477, от 01.10.2014 № 976, от 29.12.2014 № 1395, от 13.03.2015 № 267, от
10.04.2015 № 408, от 31.07.2015 № 852, от 31.08.2015 № 969, от 16.10.2015 № 1163, от
31.12.2015 № 1483, от 04.02.2016 № 131, от 10.02.2016 № 150, от 25.04.2016 № 538, от
11.07.2016 № 859, от 21.11.2016 № 1397, от 29.03.2017 № 306, от 20.07.2017 № 745,
от 16.08.2017 № 825, от 27.12.2017 № 1417, от 15.08.2018 № 775, от 29.03.2019 № 253,
от 12.08.2019 № 803, от 20.08.2019 № 836, от 18.12.2019 № 1388, от 07.04.2020 № 390,
от 27.04.2020 № 456) признать утратившим силу.

И.о. министра А.Ю. Цкаев

министерства здравоохранения
Калужской области

О т  2 8. О/, 2020 №  с / У

Предельная штатная численность работников государственных учреждений,
подведомственных министерству здравоохранения области (без учета штатных

единиц, утвержденных за счет средств, полученных от приносящей доход
деятельности).

(штатных единиц)

1. ГБУЗ КО "Калужская областная клиническая больница" 2 592,50
2. ГБУЗ КО "Калужская областная клиническая детская больница" 629,5

3. ГБУЗ КО "Калужский областной клинический кожно­
венерологический диспансер" 216,75
4. ГБУЗ КО "Калужский областной клинический
онкологический диспансер" 603,0
5. ГБУЗ КО "Калужская областная психиатрическая
больница имени А.Е. Лифшица" 1 169,25
6. ГБУЗ КО "Наркологический диспансер Калужской
области" 267,5

7. ГБУЗ КО "Областная туберкулезная больница" 438,0

8. ГАУЗ КО "Калужский областной специализированный
центр инфекционных заболеваний и СПИД" 462,5
9. ГБУЗ КО "Калужский областной врачебно­
физкультурный диспансер" 50,0
10. ГАУЗ КО "Калужская областная детская
стоматологическая поликлиника" 184,0
11. ГАУЗ КО "Калужская областная клиническая
стоматологическая поликлиника" 243,5
12. ГАУЗ КО "Калужский санаторий "Спутник"" 88,5

13. ГАУЗ КО "Калужский санаторий "Звездный"" 137,0

14. ГКУЗ КО "Детский санаторий для больных
туберкулезом Калужской области им. Павлика Морозова" 213,25
15. ГБУЗ КО «Калужский областной медицинский центр
мобилизационных резервов «Резерв» 71,25
16. ГБУЗ КО "Калужская областная станция переливания
крови" 133,25
17. ГБУЗ КО "Медицинский информационно-аналитический
центр Калужской области" 79,0
18. ГБУ КО «Калужский областной медицинский центр» 207,0

19. ГБУЗ КО "Калужское областное бюро судебно-
медицинской экспертизы" 183,0
20. ГБУЗ КО "Калужский областной Центр медицинской
профилактики" 70,25
21. ГКУ КО «Центр организации закупок в сфере
здравоохранения» 8,0
22. ГБУЗ КО «Региональный центр скорой медицинской
помощи и медицины катастроф» 1 039,5

23. ГБУЗ КО "Калужская областная клиническая больница
скорой медицинской помощи им. К.П. Шевченко"
24. ГКУЗ КО "Дом ребенка специализированный для детей
с органическим поражением центральной нервной системы
с нарушением психики"
25. ГАПОУ КО «Калужский базовый медицинский колледж»

26. ГАПОУ КО «Медицинский техникум»

27. ГБУЗ КО "Городская клиническая больница № 2
"Сосновая роща"

28. ГБУЗ КО "Калужская городская клиническая больница № 4
им. Хлюстина А.С."
29. ГБУЗ КО "Калужская городская больница № 5"

30. ГБУЗ КО "Детская городская больница"

31. ГБУЗ КО "Калужский городской родильный дом"

32. ГБУЗ КО "Городская поликлиника"

33. ГБУЗ КО «Центральная межрайонная больница № 1»
34. ГБУЗ КО «Центральная межрайонная больница № 2»
35. ГБУЗ КО «Центральная межрайонная больница № 3»
36. ГБУЗ КО «Центральная межрайонная больница № 4»
37. ГБУЗ КО «Центральная межрайонная больница № 5»
38. ГБУЗ КО «Центральная межрайонная больница № 6»
39. ГБУЗ КО "Центральная районная больница
Бабынинского района"

40. ГБУЗ КО "Центральная районная больница Боровского
района"
41. ГБУЗ КО "Центральная районная больница Жуковского
района"

42. ГБУЗ КО "Городская поликлиника ГП "Город Кременки"
43. ГБУЗ КО "Центральная районная больница
Малоярославецкого района"
44. ГБУЗ КО "Центральная районная больница Тарусского
района"
45. ГБУЗ КО "Центральная районная больница
Хвастовичского района"
46. ГКУ КО "Централизованная бухгалтерия в сфере
здравоохранения"

1 037,25

176.25
306.25

43,75

555.25

1 255,75
765.5

1 290,75

307.5

548.25

1 076,25
789.5
646.0
445.0

673.25
851,75

213.25

1 116,0

364.25
120.25

819.0

214.0

158.25

90.5